PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в постановление администрации

Снежинского городского округа

от 25.03.2024 № 542

В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020                             № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Снежинского городского округа от 25.03.2024 № 542, изложив Порядок согласования использования экономии бюджетных средств, образовавшейся при реализации инициативных проектов в результате применения конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг с инициаторами проектов в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа:

- от 20.06.2024 № 1111 «О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 25.03.2024 № 542».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить                  на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

Э.А.Витман
Заместитель главы

городского округа

К.В.Кудряшов

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Исполняющий обязанности
руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко
Рассылка:

в дело – 1 экз.

Кудряшову К.В. – 1 экз.

Ташбулатову М.Т.– 1 экз.

Фоминой О.П. – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.

УГ – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление» – 1 экз.

Отдел информационной и контрольной работы – 1 экз.

Юр. отдел – 1 экз.

Управление экономики – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.

Газета «Известия…» – 1 экз.

Д.Н.Кордов, 92345

заместитель начальника юридического отдела

ЕА 1  05.08.2024

1403
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № ________

Порядок

согласования использования экономии бюджетных средств,

образовавшейся при реализации инициативных проектов

в результате применения конкурентных способов

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

(далее - бюджетные средства) с инициаторами проектов

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру согласования                           с инициаторами проектов использования экономии бюджетных средств, образовавшейся при реализации инициативного проекта в результате применения конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, в целях принятия решения об использовании бюджетных средств в объеме экономии, для выполнения мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта.

2. Отраслевые (функциональные) органы администрации Снежинского городского округа в соответствии со своими полномочиями при реализации инициативного проекта в текущем финансовом году,                       в течение 5 рабочих дней после заключения контракта (договора)                        на осуществление соответствующей закупки товаров, работ, услуг, направляют либо вручают лично инициатору проекта уведомление                        о наличии и объеме экономии бюджетных средств с предложением использовать вышеуказанные средств на выполнение мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта.

3. Инициатор проекта в течение 3 рабочих дней рассматривает уведомление и направляет в адрес отраслевого (функционального) органа администрации Снежинского городского округа один из следующих документов:

1) согласие на использование бюджетных средств в объеме экономии для выполнения мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта, которое оформляется по форме согласно приложению 1                            к настоящему Порядку, с приложением предварительного расчета,                        не превышающего суммы экономии;

2

2) отказ от использования бюджетных средств в объеме экономии    по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Отсутствие ответа от инициатора проекта в форме согласия                        или отказа в течение 3 рабочих дней с момента получения уведомления, расценивается как отказ от использования бюджетных средств в объеме экономии.

5. В случае заключения контракта (договора) непосредственно инициатором проекта при реализации инициативного проекта,                  инициатор проекта в течение 5 рабочих дней после заключения контракта (договора) на осуществление соответствующей закупки товаров, работ, услуг, направляет в отраслевой (функциональный) орган администрации Снежинского городского округа уведомление о наличии и объеме экономии бюджетных средств с предложением согласовать использование вышеуказанных средств на выполнение мероприятий, направленных                     на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта, либо отказ от использования бюджетных средств в объеме экономии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Уведомление должно содержать следующую информацию:

наименование инициативного проекта;

размер экономии бюджетных средств;

предложения по использованию средств экономии на выполнение мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта с указанием объема и видов работ.

6. Отраслевой (функциональный) орган администрации Снежинского городского округа в соответствии со своими полномочиями направляет в течение 2 рабочих дней с момента получения ответа                         от инициатора проекта, либо отсутствия ответа, либо получения уведомления от инициатора проекта (в случае заключения контракта (договора) инициатором проекта) – Заключение о возможном улучшении качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта (далее Заключение), заместителю главы Снежинского городского округа, ответственному за реализацию инициативных проектов (далее – заместитель главы городского округа), для согласования.

Заключение должно содержать следующую информацию:

об инициаторе проекта и наименовании инициативного проекта;

о результатах применения конкурентных способов                                   при осуществлении закупок товаров, работ, услуг - объеме экономии бюджетных средств;

предложения по использованию средств экономии на выполнение мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта с указанием объема и видов работ.

3

7. Заместитель главы городского округа в течение 2 рабочих дней            с момента получения Заключения в случае согласия инициатора проекта согласовывает использование бюджетных средств в объеме экономии для выполнения мероприятий по улучшению качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта и продолжения работы по реализации инициативного проекта в пределах полученной экономии в срок до конца текущего финансового года.

8. В случае несогласия инициатора проекта на использование экономии бюджетных средств отдел информационной и контрольной работы администрации Снежинского городского округа (Кузьмина Н.В.) (далее – ОИиКР) в течение 5 рабочих дней после получения такого отказа сообщает инициаторам реализуемых проектов о возможности отказов            на использование экономии бюджетных средств для выполнения мероприятий по улучшению качественных и (или) количественных характеристик реализуемых ими инициативных проектов.

9. ОИиКР в течение 5 рабочих дней по результатам после согласования Заключения подготавливает проект постановления администрации Снежинского городского округа о направлении бюджетных средств в объеме экономии для выполнения мероприятий              по улучшению качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта.
10. ОИиКР в течение 5 рабочих дней после не согласования Заключения заместителем главы городского округа направляет:

инициатору проекта, а так же в Отраслевой (функциональный) орган администрации Снежинского городского округа уведомление                          об отказе в согласовании Заключения с указанием причин отказа;

в конкурсную комиссию уведомление об экономии бюджетных средств в результате применения конкурентных способов                                    при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для признания прошедшим (прошедшими) конкурсный отбор инициативного проекта (инициативных проектов), который (которые) набрал (набрали) наибольшее количество баллов по сравнению с другими инициативными проектами и был признан (были признаны) не прошедшим                                 (не прошедшими) конкурсный отбор вследствие отсутствия средств местного бюджета.

11. В случае образования экономии бюджетных средств после               их перераспределения на инициативный проект (инициативные проекты), который (которые) набрал (набрали) наибольшее количество баллов             по сравнению с другими инициативными проектами и был признан (были признаны) не прошедшим (не прошедшими) конкурсный отбор вследствие отсутствия средств местного бюджета, управление экономики администрации Снежинского городского округа (Карпова А.М.) уведомляет заместителя главы городского округа.

4

12. Заместитель главы городского округа в течение одного рабочего дня направляет уведомление об экономии в ОИиКР, который в течение     3 рабочих дней направляет информацию о наличии экономии                      и предложении о ее использовании для выполнения мероприятий                  по улучшению качественных и (или) количественных характеристик реализуемых инициативных проектов и продолжения работы по их реализации.

Инициаторы реализуемых проектов в течение 3 рабочих дней направляют в ОИиКР согласие или отказ на использование экономии бюджетных средств.

13. ОИиКР в течение 1 рабочего дня после окончания срока приема информации от инициаторов направляет ее в конкурсную комиссию для определения реализуемого инициативного проекта, который получит бюджетные средства в объеме экономии для выполнения мероприятий            по улучшению качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта и продолжения работы по реализации инициативного проекта в пределах полученной экономии в срок до конца текущего финансового года.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку согласования
использования экономии бюджетных
средств, образовавшейся при

реализации инициативных проектов

в результате применения

конкурентных способов

при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг,

с инициаторами проектов

Согласие

на использование бюджетных средств в объеме экономии,

образовавшейся при реализации инициативных проектов

в результате применения конкурентных способов при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг

________________________________________________________________

(Для физических лиц фамилия, имя, отчество инициатора,

________________________________________________________________

наименование организации для юридических лиц)

Для физических лиц: зарегистрированный(ая) по адресу: _______________

_______________________________________________________________,

серия _________ № _____________, выдан ___________________________

                                     (документ, удостоверяющий личность)

________________________________________________   ______________,

(наименование органа, выдавшего документ,                                                 (дата выдачи)

                     удостоверяющий личность)
Для юридических лиц: ___________________________________________,

                                                     (юридический адрес, ИНН, КПП, ОГРН)

Настоящим выражаю согласие на использование бюджетных средств  в объеме экономии, образовавшейся при реализации инициативного  проекта в результате применения конкурентных способов                                   при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, для выполнения  мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта (наименование)   на следующие виды работ:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

___________________________________________/___________________/

            (фамилия, имя, отчество)                                                                     (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку согласования
использования экономии бюджетных
средств, образовавшейся при

реализации инициативных проектов

в результате применения

конкурентных способов

при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг,

с инициаторами проектов

Отказ

от использования бюджетных средств в объеме экономии,

образовавшейся при реализации инициативных проектов

в результате применения конкурентных способов при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг

________________________________________________________________

(Для физических лиц фамилия, имя, отчество инициатора проекта,

________________________________________________________________

наименование организации для юридических лиц)

Для физических лиц: зарегистрированный(ая) по адресу: _______________

_______________________________________________________________,

серия _________ № _____________, выдан ___________________________

                                     (документ, удостоверяющий личность)

________________________________________________   ______________,

(наименование органа, выдавшего документ,                                                 (дата выдачи)

                     удостоверяющий личность)
Для юридических лиц: ___________________________________________,

                                                     (юридический адрес, ИНН, КПП, ОГРН)

Настоящим выражаю отказ от использования бюджетных средств                   в объеме экономии, образовавшейся при реализации инициативного  проекта в результате применения конкурентных способов                                    при  осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________/___________________/

            (фамилия, имя, отчество)                                                                     (подпись)